СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 РЕШЕНИЕ

от    31.03.2020 г.				          	              		№ 47/170
п.Левженский

Об утверждении мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию на 2020 год

Заслушав  и обсудив доклад  Главы администрации Приреченского сельского поселения, о Послании Главы Республики Мордовия  Государственному Собранию РМ.

Совет депутатов Приреченского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Послание Главы Республики Мордовия Государственному Собранию РМ на 2020 год  принять в целом.
2. Утвердить  прилагаемые мероприятия  по Посланию Главы Республики Мордовия Государственному Собранию РМ на 2020 год.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Приреченского
сельского поселения                                                             Г.Ф.Шуюпова

Утвержден:
                                                                        Решением сессии Совета депутатов
                                                         Приреченского  сельского поселения
                                                                        от 31.03.2020 года  № 47/170

План мероприятий
 Приреченского сельского поселения по выполнению основных положений и выводов, содержащихся в послании Главы Республики Мордовия Государственному  Собранию Республики Мордовия.

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

1
	Вести разъяснительную работу с населением по выполнению задач, вытекающих из Послания Главы Республики Мордовия Госсобранию.
	В течение года
	Руководители учреждений, депутаты
/по согласованию/

	2
	Обеспечить в 2020 году выполнение  прогнозных показателей социально-экономического развития
	В течение года
	Работники администрации

	3
	Обеспечить исполнение бюджета за 2020 год, вести постоянный контроль за своевременным поступлением собственных доходов в бюджет поселения.
	В течение года
	Работники администрации

	Усилить контроль  за полнотой и своевременностью перечисления налогоплательщиками текущих платежей в бюджет сельского поселения;

	В течение года
	Работники администрации

	5
	Продолжить работу по инвентаризации  и оформлению недвижимого имущества на территории  Приреченского сельского поселения, оказание помощи гражданам в оформлении земель, личного подсобного хозяйства
	В течение года
	Работники администрации

	6
	В целях поддержания порядка и чистоты на территории Приреченского сельского поселения, организовать субботники по благоустройству  села.
	В течение года
	Глава администрации сельского  поселения

	7
	Работникам учреждений культуры активизировать работу по организации досуга молодежи, подготовить и провести праздничные мероприятия согласно плана работы.

	В течение года
	Руководители учреждений культуры /по согласованию/

	8
	 Профилактика  безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних. Выявление семей, находящихся в социально опасном положении
	В течение года
	Глава администрации сельского поселения,
Участковый инспектор
/по согласованию/

	9
	Заслушивать отчеты об исполнении мероприятий на сессиях Совета депутатов Приреченского сельского поселения.
	ежеквартально
	Глава поселения

[bookmark: _GoBack]